
DECRETO

De conformidad  con  el  Decreto  número  2023-0267  del  Organismo 
Autónomo Insular  de Gestión  de Tributos  del  Cabildo de Lanzarote  (en 
adelante, OAIGT), de fecha 31 de enero de 2024, por el que se convoca el 
procedimiento de selección de personal y posterior configuración de una 
lista de empleo específica, correspondiente a la especialidad de Agente de 
Gestión  Tributaria  y  Recaudación  Ejecutiva,  perteneciente  al  grupo  C, 
Subgrupo C1, Escala de Administración Especial, (con los códigos 2.4.1.01, 
2.11.1.01  y  2.5.2.01.),  para  su  nombramiento  como  funcionario/a  de 
carrera del Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria.

Vista la propuesta de nombramiento de las personas con mejores 
notas en el proceso selectivo y la lista definitiva de Empleo con el resto de 
candidatos, elevada con fecha de 6 de septiembre de 2024 mediante Acta 
del Secretario del Tribunal calificador designado al efecto. 

Visto  el  informe  2024-0269  de  fiscalización  limitada  previa  de 
conformidad de fecha 23 de septiembre de 2024.

En  uso  de  las  atribuciones  que  me  confieren  los  artículos 
124.4.ñ)  de  la  Ley  7/1985  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  de 
Régimen  Local,  en  su  redacción  dada  por  la  Ley  57/2003,  de  16  de 
diciembre, de Medidas para la Modernización del Gobierno Local y el art. 
12.2.e) de los Estatutos del OAIGT. 

Por todo lo expuesto y, en virtud de las competencias delegadas 
por Decreto 2023-4380, de fecha 6 de julio de 2023, 

RESUELVO 

PRIMERO.- FINALIZAR el proceso selectivo según propuesta del Tribunal 
de 06/09/2024 con el siguiente resultado: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI TEST PRÁCTICO TOTAL CONCURSO TOTAL PUESTO

Míriam Guadalupe 
Rodríguez Bermúdez

***5204** 2,250 2,64 4,89 4,00 8,89 1

Yaiza María Mesa 
Rodríguez ***8967** 2,820 2,06 4,88 4,00 8,88 2

María Isabel Pérez 
Hernández

***3217** 2,370 2,46 4,83 4,00 8,83 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

G
Q

2Q
7D

N
4Y

PJ
JJ

ZA
9F

P9
YD

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



LISTA DE EMPLEO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI TEST PRÁCTICO TOTAL CONCURSO TOTAL ORDEN

Leonor Isabel Espino 
Tejera

***2979*
*

2,220 2,43 4,65 4,00 8,65 1

Yurena Covillo García
***5376*

* 2,640 1,98 4,62 4,00 8,62 2

Ana Isabel Hernández 
de la Hoz

***2873*
*

2,370 2,19 4,56 4,00 8,56 3

Fátima Eusebia Martín 
Monagas

***4496*
* 2,340 2,11 4,45 4,00 8,45 4

Yesica Rijo Martín ***4322*
*

1,830 2,58 4,41 4,00 8,41 5

Yanira Duque Betancort
***4647*

* 2,280 2,10 4,38 4,00 8,38 6

Jonay Guerra Betancort ***4418*
*

2,400 1,94 4,34 4,00 8,34 7

Celia María Armas 
Romero

***5155*
* 2,400 1,87 4,27 4,00 8,27 8

Celestino José Socas 
Callero

***4925*
*

2,670 2,05 4,72 3,38 8,09 9

María Noemí Lemes 
Betancor

***4365*
* 1,860 2,12 3,98 4,00 7,98 10

Nievelina Bernal Reyes ***5057*
*

1,980 1,79 3,77 4,00 7,77 11

Carmen Gloria 
Valenciano Acuña

***4210*
* 2,070 1,56 3,63 4,00 7,63 11

Jaime González Pérez ***3487*
*

1,920 1,61 3,53 4,00 7,53 12

María Nieves Rodríguez 
Caraballo

***1412*
* 2,010 1,34 3,35 4,00 7,35 13

Melisa Roces 
Fernández

***6006*
*

2,220 1,52 3,74 2,65 6,39 14

Luisa Elba Noda Niz
***5152*

* 2,040 1,77 3,81 2,50 6,31 15

Aurora Victoria Cebrián 
Giner

***2521*
*

2,430 2,75 5,18 1,00 6,18 16

Sabrina Coremy Reyes 
Medina

***4938*
* 2,310 2,19 4,50 1,50 6,00 17

Laura Fernández 
González

***0848*
*

2,400 2,43 4,83 1,00 5,83 18

Beatriz Saavedra 
Delgado

***7255*
* 2,070 2,67 4,74 0,99 5,73 19

Abenchara González 
Cedrés

***5404*
*

2,460 1,50 3,96 1,50 5,46 20

Dominga Guadalupe 
Aparicio

***4530*
* 2,400 1,94 4,34 1,00 5,34 21

Cristina Montero 
Suárez

***5363*
*

2,010 2,12 4,13 1,00 5,13 22

Elisabeth Brito Martín
***4625*

* 1,890 2,09 3,98 1,07 5,05 23

María Irga Monzón 
Rodríguez

***9236*
*

2,040 1,99 4,03 0,96 5,00 24

Marlene Villalba Barrios
***6346*

* 2,130 1,86 3,99 1,00 4,99 25

Clara Isabel Hernández 
Méndez

***9248*
*

2,040 1,94 3,98 1,00 4,98 26

Eva Gutiérrez Suárez
***3577*

* 2,520 2,43 4,95 0,00 4,95 27

Tamara Isabel Pacheco 
Delgado

***4937*
*

1,830 2,06 3,89 1,00 4,89 28

Ricardo Betancor Díaz
***5118*

* 2,190 1,65 3,84 1,00 4,84 29

Gloria López Rodríguez ***6391*
*

2,400 1,39 3,79 1,00 4,79 30

Cintia Corvillo García
***5376*

* 1,740 1,99 3,73 1,00 4,73 31

Carmen Valeria 
Cabrera Hernández

***6986*
*

1,680 1,55 3,23 1,50 4,73 32

Marta Elena Hernández 
Rodríguez

***5379*
* 2,190 1,54 3,73 1,00 4,73 33

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

G
Q

2Q
7D

N
4Y

PJ
JJ

ZA
9F

P9
YD

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Noemí Duque Morales ***8453*
*

1,590 2,04 3,63 1,00 4,63 34

Javier López Armas
***5145*

* 1,770 2,11 3,88 0,60 4,48 35

Luisa Candelaria Bernal 
Pérez

***3193*
*

1,920 2,06 3,98 0,50 4,48 36

Rosario Isabel Delgado 
Alberdi

***3099*
* 2,070 1,79 3,86 0,60 4,46 37

María Beatriz Jiménez 
Rodríguez

***5261*
*

2,190 2,19 4,38 0,00 4,38 38

Elina Mishell Zurita 
Estrella

***1838*
* 2,100 2,14 4,24 0,00 4,24 39

Carmen Nora Aguilar 
Bustos

***4990*
*

1,530 1,68 3,21 1,00 4,21 40

Vanessa Martín 
Hernández

***5105*
* 1,650 1,52 3,17 1,00 4,17 41

Nauzet Agalai Duque 
Torres

***8494*
*

2,220 1,93 4,15 0,00 4,15 42

Rebeca Belén Méndez 
Beard

***2872*
* 2,130 1,96 4,09 0,00 4,09 43

Carmen María Carreño 
Rodríguez

***5915*
*

1,860 2,21 4,07 0,00 4,07 44

Julia Filippa Mateus 
Prata

***6985*
* 2,190 1,73 3,92 0,00 3,92 45

Samira Mohamed 
Mohand

***0433*
*

1,800 1,76 3,56 0,30 3,86 46

Sonia Mateos Peláez
***8810*

* 1,710 1,66 3,37 0,40 3,77 47

Yurena Goretti 
Rodríguez Tavío

***5473*
*

1,830 1,88 3,71 0,00 3,71 48

Reynaldo Sánchez 
Parra

***2755*
* 2,070 1,57 3,64 0,00 3,64 49

Marta Vila de la Fuente ***7756*
*

1,860 1,69 3,55 0,00 3,55 50

Noelia Hernández 
Morales

***5207*
* 1,860 1,59 3,45 0,10 3,55 51

Ylenia Rivero Almeida ***2196*
*

1,860 1,52 3,38 0,00 3,38 52

María José López 
Jiménez

***8738*
* 1,860 1,37 3,23 0,00 3,23 53

Ana Rodríguez Ramírez ***7563*
*

1,860 1,30 3,16 0,00 3,16 54

Ana Belén Medina 
Cana

***5163*
* 1,680 1,35 3,03 0,00 3,03 55

SEGUNDO.- ORDENAR la publicación de este resultado en el Tablón de 
Anuncios de la Sede Electrónica y la página web del Organismo. 

Contra  el  presente  mandamiento,  podrá  interponerse,  con  carácter 
potestativo,  recurso  de  reposición  ante  el  Presidente  del  Organismo 
Autónomo  Insular  de  Gestión  Tributaria  del  Excmo.  Cabildo  Insular  de 
Lanzarote,  en el  plazo de un mes desde su publicación o bien recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir de 
dicha publicación,  ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de 
Las Palmas de Gran Canaria, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose, que en caso 
de  interponer  recurso  de  reposición,  no  se  podrá  interponer  recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o 
se haya producido la desestimación presunta del mismo. C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

G
Q

2Q
7D

N
4Y

PJ
JJ

ZA
9F

P9
YD

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Así lo ordena y firma la Sra. Presidenta Delegada del Organismo Autónomo 
Insular de Gestión de Tributos  del  Cabildo Insular de Lanzarote,  con la 
intervención  asimismo,  a  los  exclusivos  efectos  de  dar  fe  de  su 
autenticidad, de la Titular del Órgano de Apoyo al Secretario del Consejo 
de Gobierno Insular.  
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

G
Q

2Q
7D

N
4Y

PJ
JJ

ZA
9F

P9
YD

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2024-09-23T18:32:35+0200
	Arrecife
	MARIA JESÚS TOVAR PÉREZ - 45294821R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2024-09-24T13:23:32+0200
	Arrecife
	MARÍA JOSÉ BLANCO SÁNCHEZ - 52615846B (FIRMA)
	Lo acepto




